



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 091/2015 – Sistema de Registro de Preços

Aos 18 (dezoito) dias, do mês de setembro de 2015, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico 091/2015- Sistema de Registro de Preços**, cujo objeto é “**Aquisição de gêneros alimentícios (fubá de milho, fécula de mandioca, açúcar, ovo, fubá de arroz, óleo de girassol, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres - SMPM, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.**” Encerrada disputa de lances, verificou-se que os lotes 02, 04, 07, 08, 09, 10, 12 e 13 ficaram acima do valor estimado no processo. Os autos foram encaminhados para o órgão requisitante para realização de novos orçamentos, com objetivo de verificar se os valores apresentados na disputa estavam compatíveis com os valores de mercado. Após realização dos novos orçamentos, constatou-se necessidade de negociação para os lotes 02, 07, 12 e 13, no entanto, a empresa vencedora não manifestou interesse. Deste modo, os lotes ficam CANCELADOS, em virtude de o preço ofertado estar acima do valor de mercado. O lote 06 fica FRACASSADO, por não haver demais empresas remanescentes para convocação. Diante da ausência de intenção de recursos, os lotes ficam ADJUDICADOS as empresas vencedoras, conforme segue planilha:

RESUMO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/2015- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESA			
JBA COMERCIAL LTDA			
LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	200	1,37	R\$ 274,00
VALOR TOTAL			R\$ 274,00

LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	210	7,25	R\$ 1.522,50
VALOR TOTAL			R\$ 1.522,50



LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	100	3,73	R\$ 373,00
VALOR TOTAL			R\$ 373,00

LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	2000	1,99	R\$ 3.980,00
VALOR TOTAL			R\$ 3.980,00

LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	200	2,99	R\$ 598,00
VALOR TOTAL			R\$ 598,00

LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	210	7,50	R\$ 1.575,00
VALOR TOTAL			R\$ 1.575,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: 8.322,50

EMPRESA			
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA			
LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	200	1,60	R\$ 320,00
VALOR TOTAL			R\$ 320,00

LOTE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	210	1,10	R\$ 231,00
VALOR TOTAL			R\$ 231,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 551,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 8.873,50



No entanto, nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados à empresa vencedora. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Fernanda Teodoro da Silva Barros
Pregoeira

Angelita Maria da Cunha
Equipe de Apoio